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Valtioneuvoston päätöksen (30.5.2024) mukaisesti perusopetuslaissa 
tarkoitetun opetuksen valtakunnallisia tavoitteita ja tuntijakoa (422/2012) 
koskevaa asetusta on muutettu. Valtioneuvosto julkaisi 30.5.2024 
tuntijakoasetuksen, jossa perusopetuksen tuntimäärään on lisätty kolme 
(3) vuosiviikkotuntia vuosiluokille 1-6. Tarkempi tieto tuntimäärän 
kohdentumisista ja siirtymäkausista tuli opetus- ja kulttuuriministeriöltä 
23.8.2024. 
 
Tuntijakoasetuksen muutoksella (286/2024) vuosiluokilla 1-2 sekä äidinkieli 
ja kirjallisuus -oppiaineen että matematiikan opetusta lisättiin yhdellä 
vuosiviikkotunnilla. Äidinkieli ja kirjallisuus -oppiainetta tulee opettaa 
vuosiluokilla 1-2 yhteensä vähintään 15 vuosiviikkotuntia ja matematiikkaa 
yhteensä vähintään seitsemän vuosiviikkotuntia. 
Lisäksi vuosiluokille 3-6 lisättiin yksi vuosiviikkotunti äidinkieli ja kirjallisuus-
oppiainetta, jolloin kyseisen oppiaineen opetuksen vuosiviikkotuntimäärän 
vuosiluokilla 3-6 tulee olla yhteensä 19. 
 
Vuosiviikkotuntien tarkemmasta kohdentamisesta päätetään paikallisesti. 
Perusopetuksen oppiaineiden opetussuunnitelmaperusteisia tavoitteita ei 
lisätä, vaan ainoastaan resursoidaan lisää aikaa nykyisten tavoitteiden 
oppimiseen. Äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan opetuksen 
lisäämisen tarkoituksena on vahvistaa kaikkien oppilaiden oppimisen 
perustaa luku-, kirjoitus- ja matemaattisissa taidoissa. Muutos on osa 
pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelmaa Vahva ja välittävä 
Suomi, jossa hallitus panostaa perustaitojen oppimiseen antamalla lisää 
aikaa ja työrauhaa opettajille ja oppilaille. 
 
Tuntijakoasetuksen ja perusopetusasetuksen muutokset tulevat voimaan 
1.8.2025. Täysimääräisesti lisätunneista hyötyvät ne oppilaat, jotka 
aloittavat perusopetuksen ensimmäisellä vuosiluokalla tuntijakoasetukseen 
sisältyvien muutosten voimaantullessa 1.8.2025. 
 
Opetuksen vähimmäistuntimäärä saa olla äidinkieli- ja kirjallisuus -
oppiaineessa enintään kaksi vuosiviikkotuntia ja matematiikassa enintään 
yhden vuosiviikkotunnin vähäisempi niillä ikäluokilla, jotka ovat aloittaneet 
perusopetuksen ensimmäisellä vuosiluokalla 1. päivänä elokuuta 2022 tai 
sitä aikaisemmin. Opetuksen vähimmäistuntimäärä saa olla äidinkieli- ja 
kirjallisuus -oppiaineessa ja matematiikassa enintään yhden vuosiviikko-
tunnin vähäisempi niillä ikäluokilla, jotka ovat aloittaneet perusopetuksen 
ensimmäisellä vuosiluokalla 1. päivänä elokuuta 2023 tai 1. päivänä 
elokuuta 2024. 
 
Siirtymäsäännös koskee perusopetuksen 1. vuosiluokalla 1.8.2022 tai sitä 
aikaisemmin aloittaneita. Näille oppilaille opetuksen järjestäjät eivät ole 
velvollisia järjestämään äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan 
tuntijakoasetuksella lisättyä opetusta, mikäli opetuksen järjestäjä olisi 
järjestänyt 3-6 vuosiluokille kohdennetun äidinkielen lisätunnin jo 
kolmannella luokalla. Pääsääntöisesti kyse on oppilaista, jotka aloittavat 4. 
tai sitä ylemmän vuosiluokan 1.8.2025. 
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Lisäksi siirtymäsäännökseen sisältyy poikkeus, joka koskee niitä oppilaita, 
jotka ovat aloittaneet perusopetuksen 1. vuosiluokalla 1.8.2023 tai 
1.8.2024. Ne oppilaat, jotka ovat aloittaneet perusopetuksen ensimmäisellä 
vuosiluokalla elokuussa 2023, aloittavat pääsääntöisesti perusopetuksen 
3. vuosiluokan tuntijakoasetuksen voimaan tullessa elokuussa 2025. 
Opetuksen järjestäjän tuntijakoasetuksen muutoksella 1.8.2025 lukien 1.-2. 
vuosiluokalle tehtävät äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan 
vuosiviikkotuntien lisäykset eivät kohdennu 3. vuosiluokan 1.8.2025 
aloittavaan ikäluokkaan. Siirtymäsäännös mahdollistaa, että näiden 
oppilaiden opetuksen vähimmäistuntimäärä saa jäädä yhden vuosi-
viikkotunnin vähäisemmäksi sekä äidinkielessä ja kirjallisuudessa että 
matematiikassa. 
 
Ne oppilaat, jotka ovat aloittaneet perusopetuksen 1. vuosiluokalla 
elokuussa 2024, aloittavat pääsääntöisesti perusopetuksen 2. vuosiluokan 
tuntijakoasetuksen voimaan tullessa elokuussa 2025. Opetuksen järjestäjä 
päättää 1.8.2025 voimaan tulevan tuntijakoasetuksen 1.-2. vuosiluokalle 
äidinkieleen ja kirjallisuuteen sekä matematiikkaan tehtävien vuosiviikko-
tuntien lisäysten kohdentamisesta. Paikalliselle päätöksenteolle on annettu 
välystä. Opetuksen järjestäjä voi esimerkiksi kohdentaa molemmat vuosi-
viikkotunnin lisäykset 1. vuosiluokalle. Tällöin vuosiviikkotuntien lisäykset 
eivät kohdennu 2. vuosiluokan 1.8.2025 aloittavaan ikäluokkaan. 
Siirtymäsäännös mahdollistaa, että näiden oppilaiden opetuksen 
vähimmäistuntimäärä saa jäädä yhden vuosiviikkotunnin vähäisemmäksi 
sekä äidinkielessä ja kirjallisuudessa että matematiikassa. 
 
Opetuksen järjestäjien tulee huomioida perusopetusasetukseen 1.8.2025 
tehdyt muutokset. Perusopetusta annetaan vuosiluokilla 1. ja 2. keski-
määrin vähintään 21 ja 3. vuosiluokalla keskimäärin vähintään 23 tuntia 
työviikossa 1.8.2025 lukien. 
 
 
Muutoksen toimeenpano edellyttää paikallisten opetussuunnitelmien 
tarkentamista. Taivassalolla ja Kustavilla on yhteinen opetussuunnitelma. 
 
Kustavin perusopetuksen tuntijakoon esitetään asetuksen mukainen 
muutos seuraavasti: 
- Yksi (1) matematiikan vuosiviikkotunti siirretään äidinkieli ja kirjallisuus 

oppiaineen vuosiviikkotunniksi 1. luokalla. 
Muita asetuksessa vaadittavia muutoksia ei tarvitse tehdä, sillä luokilla 1-2 
on jo valmiiksi riittävä määrä matematiikan vuosiviikkotunteja, ja luokkien 
3-6 äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen oppituntien määrä ylittää jo 
minimivaateen. 
 
Elokuun 2024 alusta voimaan astunut ruotsin kielen lisätunnin muutos 
tuntijakoon sai aikaan sen, että Taivassalossa yksi (1) käsityön yläluokkien 
vuosiviikkotunti siirrettiin ruotsin kielen vuosiviikkotunniksi. Tästä 
puolestaan seurasi se, että yläkoulussa tarjottavien taide- ja taitoaineiden 
valinnaisten oppituntien määrä ei täyty tuntijakoasetuksen (793/2018) 
mukaisesti. Näin ollen taide- ja taitoaineiden valinnaisia aineita täytyy lisätä 
yksi (1) vuosiviikkotunti luokille 7-9. Tämä ehdotetaan toteutettavaksi siten, 
että valinnaisista aineista siirretään yksi (1) vuosiviikkotunti taideja 
taitoaineiden valinnaisaineiksi. Tästä seuraa se, että valinnaisia aineita ei 
ole riittävästi vuosiluokilla 1-9; niitä tulee lisätä yksi (1) vuosiviikkotunti. 
Tämä ehdotetaan lisättäväksi vuosiluokalle 5, jolloin alaluokkien valinnaiset 
aineet järjestetään samanaikaisesti vuosiluokille 5-6. Tuo vuosiluokalle 5 
lisättävä valinnaisaine ehdotetaan otettavaksi kuudennen vuosiluokan 
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käsitöistä. Näin sekä viidennen että kuudennen luokan kokonaisvuosi-
viikkotuntimäärät tulisivat olemaan samat. 
 
Tuntijakomuutosta on valmisteltu yhdessä Taivassalon kunnan edustajan 
ja Kustavin Kivimaan koulun ja Taivassalon yhtenäiskoulun henkilöstön 
kanssa. Tuntijaon muutos-asetuksen myötä valtakunnallinen 
perusopetuksen vähimmäistuntimäärä tulee olemaan 228 elokuun 2025 
alusta lähtien. Taivassalossa kokonaistuntimääräksi esitetään 230. 
Muutosasetus ei lisää Kustavin perusopetuksen kokonaistuntimäärää, 
koska se on ollut jo aiemmin useamman tunnin yli valtakunnallisen 
vähimmäistuntimäärän. 
 

Esittelijä Rehtori-sivistystoimenjohtaja Kaisa Olari 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy liitteenä olevan perusopetuksen tuntijaon 
siten, että se astuu voimaan 1.8.2025. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 


